
 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA BUDVA 
Sekretarijat za privredu i finansije 
Broj:04-U-862/8 
Budva, 10. januar 2014. godine 
 
 
 
 
Sekretarijat za privredu i finansije Opštine Budva na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o 
slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“,br.44/12),postupajući  po žalbi MANS-a  br.04-
U-862/7 od 03/01/2014.godine,   izjavljene na akt  br.04-U-862/6 od 16.12.2013.godine    radi 
pristupa informaciji  donosi: 
 
 

RJEŠENJE 
 
 
Odbija se zahtjev za pristup informaciji  koji se odnosi na kopiju Završnog račun budžeta za 
2012.godinu za Opštinu Budva  iz razloga  što  Sekretarijat za privredu i finansije kome je 
upućen pomenuti zahtjev ne posjeduje traženu informaciju. 
 
 
 

Obrazloženje 
 
  Dana 11. septembra 2013.godine , NVO-MANS  podnijela  je  Sekretarijatu za privredu i 
finansije zahtjev br 13/54853 od 10/09/2013.godine  kojim traži da joj  se omogući pristup 
informaciji  koja se odnose na Završni račun budžeta za 2012 godinu za Opštinu Budva. 
  U postupku po zahtjevu Sekretarijat za privredu i finansije je donio akt br.04-U-862/2 dana 
11/09/2013.godine na koji je NVO MANS shodno članu 34 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama izjavio Žalbu br. 04-U-862/3 dana 09. oktobra 2013.godine. Rješavajući po žalbi 
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama usvojila je žalbu i donijela 
Rješenje br.4321/13 od 12.11.2013. godine, evidentirano kod ovog organa pod brojem 04-U-
862/5 dana 18.11.2013.godine i naložila Sekretarijatu za privredu i finansije opštine Budva da 
postupi po istom. 
Sekretarijat za privredu i finansije je u postupku donio Rješenje kojim se odbija zahtjev za 
pristup traženim informacijama br.04-U-862/6 dana 16.decembra 2013.godine sa jasnim 
obrazloženjem da ovaj organ nema u posjedu traženu informaciju jer Završni račun buđeta za 
2012. godinu Opštine Budva predstavlja zvaničan dokumenat koji usvaja Skupština opštine 
Budva a prijedlog završnog računa utvrđuje Predsjenik Opštine. 
Zakonom  o finansiranju lokalne samouprave  („Sl.list RCG“,br42/03, 44/03, „Sl.list CG“,br. 
05/08, 51/08 i  74/10) jasno je precizirano šta završni račun opštine sadrži, ko donosi  
prijedlog a ko usvaja  završni račun budžeta. Nadležnost Sekretarijata za privredu i finansije je  
da pripremi  finansijske izvještaje u skladu sa pomenutim zakonom. Međutim, kako nije 
sačinjen izvještaj o eksternoj reviziji, prijedlog završnog  račun nije potpun , pa kao takav nije 
mogao biti predat Skupštini na usvajanje.  
Iz svega predhodno navedenog da se zaključiti da Sekretarijat za privredu i finansije nema u 
posjedu traženu informaciju, tj. da ne postoji niti jedna forma Završnog  računa budžeta za 
2012. godinu opštine Budva jer Skupština opštine isti nije usvojila. 
 



 

 

   
   Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 
 
 
 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 
ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijama rješenja, neposredno ili preko 
Sekretarijata za privredu i finansije Opštine Budva.Žalba se podnosi u dva primjerka, sa 
dokazom o uplati 5,00 EUR administrativne takse na žiro račun broj 907-0000000083001-19, 
shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Sl.list RCG“,br.53/03....02/06 i  
„Sl.list CG“,br.22/08...26/11). 
 
 
                      
Obraila: 
Tanja Kapisoda, dipl.pravnik                                                                    SEKRETAR  
                                                                                                                        mr Mihailo ĐUROVIĆ 
 
  
 
 
                    
Dostavljeno:   
-Podnosiocu zahtjeva  
-Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup infornacijama  
-U spise predmeta 
-a/a                                          


